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Nyttja nderättsavta I avseende fi beroptis ka led n i n gar

Sammanfattning
För att möjliggöra uppläggning av muddennassor på fastigheten sjötullen l:2
m.fl. inom ramen fìir pågående hamnprojekt finns behov av attflyttabehntliga
mark- och sjöftrlagda fiberoptiska ledningar.

Samhällsbyggnadsfürvaltningens markenhet har arbetat fram ett fÌirslag till nytt
nyttjanderättsavtal med IP-only Networks AB, Telenor Sverige AB samt Teie2
AB avseende mark- och sjöforlagda fiberopriska ledningar på fastigheterna Norsa
22:59, Hushagen l:8 samt sjötullen l:2 i Köpings kommun. Ledningarna ska
flyttas till det nya läget på ledningsägarnas bekostnad.

Ärendets beredning
Arendet har beretts på samhällsbyggnadsftirvaltningens markenhet.
Samhällsbyggnadsftirvaltningen har i egenskap av ftireträdare ftir kommunen som
markägare lorhandlat om nytt läge och nya villkor flor ledningarnas sträcka samt
ftlrhand lat om ersättn in gsn ivåer lor nyttj anderätten.

Bakgrund
År 2000 tecknade Köpings kommun ett nyttjanderättsavtal avseende fiberoptiska
ledningar med Utfors AB. Nyttjanderätten har av Utfors vidareupplåtits och idag
är IP-only Networks AB, Telenor sverige AB samt Tele2 AB ledningshavare.

Som en del av hamnprojektet avses muddermassor läggas på fastigheten Sjötullen
l:2 m.fl. För att möjliggöra detta behöver delar av sträckan som år 2000 upplåtits
med nyttjanderätt till Utfors AB fl¡tas.

samhällsbyggnadsförvaltningen har lorhandlat fram ftirslag till nya
nyttjanderâttsavtal avseende ny ledningssträcka, löptid samt ersättningsnivåer.

Konsekvenser
Nyttjanderättsavtal avseende ny ledningssträckning tecknas med de tre respektive
ledningshavarna lP-only Networks AB, Telenor sverige AB och rele2 AB.
upplåtelsetiden är l5 år och 2 mänade4 räknat från upplåtelsedagen I november
2019 och ñrlängs därefter med tre år i sänder.

De nya avtalen ger kommunen ökade intäkter. Tidigare fanns endast ett
nytdanderättsavtal men nu tecknas avtal med alla tre ledningsägarna.
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Ledningshavarna bekostar ledningsflytten till det nya läget.

Förvaltningens ståndpunkt
Samhällsbyggnadsft)rvaltningen ser positivt pä att nya nyttjanderättsavtal tecknas.
För att hamnprojektet ska fortskrida enligt tidplan och muddermassor kunna
uppläggas på fastigheten Sjötullen 1:2 är detav stor vikt att befintliga fiberoptiska
ledningar flyttas från nuvarande läge till en ny sträckning.

Förslag till beslut

samhällsbyggnadsftirvaltningen ftireslår kommunstyrelsen besluta

att godkänna forslag till nyttjanderättsavtal mellan Köpings kommun och
respektive ledningshavare IP-Only Networks AB, Telenor Sverige AB samt Tele2
AB avseende nyttjanderätt ftir fiberoptiska ledningar på fastigheterna Norsa
22:59, Hushagen 1:8 samt Sjötullen 1:2.

Bilaga

Nyttj anderättsavtal m ed respektive ledn in gsägare.

SAMHÄLL SB YGGNAD SFÖRVALTNINGEN

!{^Hr,^J^l,L

Gun Törnblad

Samhällsbyggnadschef

Samh ällsbyggnadsförvaltni ngen
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Mellan Köpings kommun, org.nr. 212000-2114, nedan kallad kommunen, som ägare av
fastigheterna Norsa 22:59, Hushagen l:8 samt Sjötullen l:2 i Köpings kommun och Telenor
Sverige AB, org.nr. 556421-0309, nedan kallad ledningshavaren, har ftiljande avtal om
nyttj anderätt träffats.

Föreliggande nyttjanderättsavtal ersätter del av Nyttjandercittsavtalþr teleledningar mm frân
2000-01-14 mellan KÕpings kommun och Utfors AB mellan de punkter som markeras med
A och B i Bilaga l.

Ledningshavaren har ej rätt till skadestånd eller annan ersättning till följd av att ovan n?imnt
nyttjanderättsavtal från 2000-01-14 delvis ersätts med füreliggande avtal.

Efter tecknande av ftireliggande nyttjanderättsavtal ska ersättningen ftir upplåtelse enligt
nyttjanderättsavtalet från 2000-01-14 minskas med 700 konor till ñljd av att denna sträcka
fortsättningsvis upplåts och ersättning erläggs i enlighet med ftireliggande
nyttjanderättsavtal.

Med fîberoptiska ledningar avses i detta avtal alla kablar och ledningar genom vilka överfÌirs
signaler fiir ljud, text, bild, data eller ánnat. I fîberoptiska ledningar ingår sådana ft,r dess
ändamål erforderliga anordningar som kanalisation, brunnar (< l5 kvm), skåp och andra
tillbehör.

$ I Upplåtelse, tillträde
Kommunen medger ledningshavaren rätt

A) att inom ett ca 1,5 meter brett område anlägga och bibehålla underjordiska
fiberoptiska ledningar med erforderliga tillbehör på fastigheterna Norsa 22:59,
Hushagen l:8 samt Sjötullen l:2. Ledningssträckor redovisas med röd/rosa
markering på bifogade kartor, se bilagal.

B) att ftir anläggande, inspektion, reparations- och underhållsarbeten (ledningsarbeten)
inom det upplåtna området, i erforderlig mån fÌi tillträde till fastigheterna, varvid
ledningshavaren har att iaktta av kommunen givna anvisningar beträffande rätten
till väg.

Vid förläggande av fiberoptisk ledning under och i anslutning till Köpingsån åligger det
ledningshavaren att ftirlägga ledningen på ett sådant djup att muddring av Köpingsån
obehindrat kan ske till ett mínsta djup under Mälarens medelvattennivå i enlighet med vad
som anges i bilaga 2.

Ledningshavaren utfüster sig att vid utövande av sin rätt handla så att fastigheterna inte
besväras mer åin nödvändigt. Sedan ledningsarbeten avslutats skall ledningshavaren återståilla
berörd mark i ursprungligt skick så långt det är möjli5. Befintliga dräneringsledningar, dag-
respektive spillvattenledningar samt övriga ledningar och andra markanläggningar ska
återställas på ett sådant sätt att deras funktion inte fürsämras.
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Ledningshavaren fÌjrbinder sig att fore tillträde fÌir ledningsarbeten i god tid underrätta
kommunen och tredje man enligt $ 10. Detta gäller ej vid plcitslig skada. Underrättelse ska då
ske i efterhand.

Ledningsägarens rätt enligt detta avtal utgör inget hinder ftir kommunen eller annan
anläggningsägare att disponera marken eller utftira arbetE i eller på marken.

$ 2 Upplåtelsetid
Upplåtelsen gåiller ftr en tid av femton (15) år och wå månader, räknat från tillträdesdagen
den I november 20 t9. Avtalet skall sägas upp senast ett (1) år fijre upplåtelsetidens utgång. I
annat fall ftirlängs avtalet på samma villkor med tre (3) år i sänder.

$ 3 Avgift
Nyttjanderättsavgiften är 4 300kr/år. För varje nyttjandeår som fìiljer efter det fìirsta året ska
avgiften justeras genom jämfìirelse av konsumentprisindex (oktoberindex) året före tillträdet,
d.v.s. år 2018, vilket är 330,72 enheter och oktoberindex året tìire respektive avgiftsår.

Avgiften skall betalas ftjrskottsvis senast den fiirsta dagen varje kalenderår enligt faktura
från kommunen. Vid betalningstillfrillet gällande mervÈirdesskatt tillkommer. Vid ftir sen
betalning tillkommer dröj smålsränta samt ersättning ftir betalningspåminnelser och
inkassokostnader enligt lag.

$ 4 Myndighetstillstånd
Ledningshavaren är skyldig att skaffa erforderliga tillstånd für den upplåtna rätten och skall
följa de fÌireskrifter som meddelas av myndighet eller fÌ5ljer av lag.

Grävningsarbeten eller arbeten som på annat sätt innebär ingrepp i kommunens gatu- och
parkmark kräver särskilt tillstånd (schakttillstånd) av kommunen. Akuta reparationsarbeten
fÌir utföras utan tillstånd. Sådana arbeten ska snarast anmälas till kommunen.

Regler och rutiner ftir schakttillstånd samt återställning m.m. framgår av kommunens vid
varje tid gällande anvisningar.

$ 5 Överlåtelse/upplåtelse
Ledningshavaren für inte överlåta eller på annat sätt överftira eller i sin tur upplåta rättigheter
enligt detta avtal till annan utan kommunens skiftliga godkännande.

$ 6 Inmätningsuppgifter
Ledningsägaren ska svara für inmätning av nyanlagda ledningars verkliga läge i öppen
schakt samt redovisa detta i digitalt format.

Det åligger ledningshavaren att registrera ledningarnas läge i tjänsten Ledningskollen på
www. ledningskollen.se.

$ 7 Samråd om ändringar
Vid planläggning, planändring eller annan forändring skall parterna samråda for undvikande
av flyttning eller ändring av ledningshavarens anläggning.
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När part planerar arbete som kan medfijra flyttning av den andra partens anläggning skall

denne i god tid kontaktas. I fråga om fl¡tning eller ändring av större omfatlning skall
särskild överenskommelse träffas om arbetenas ut{iirande, samordning och tidplanen ftÍr
genomfìirandet.

$ I Flyttning av anläggning
Blir det nödvändigt att fl¡ta eller ändra anläggning som tillhör den andra parten skall den

part som begärt åtgarden ersätta de kostnader som uppkommer ffir den andra parten om

annat inte fÌiljer av nedanstående.

Har mer än tre år men mindre än fem år ftjrflutit från nyttjanderättstidens början enligt detta

avtal till dess att kommunen begär att anläggningen fl¡tas på grund av planläggning,
planändring eller annan fürändring, betalar parterna hälften vardera av kostnaden. Överstiger
tidsperioden fem år skall ledningshavaren betala hela kostnaden.

$ 9 Tillf?illiga skador, skadestånd
För tillf?illiga skador som kan uppkomma i samband med ledningsarbeten skall ersättning

utgå i varje enskilt fall. Häri innefattas bl a skada i samband med tagande av väg och skada
på täckdikning.

Om vid dikning maskin ej kan användas där fiberoptisk ledning är nedlagd skall merkostnad
ersättas av ledningshavaren.

Skador skall värderas och regleras snarast möjligt efter skadans uppkomst. Kan
överenskommelse i ersättningsfrågan inte träffas skall tvist avgöras av domstol.I övrigt
gäller skadeståndsrättsli ga principer.

$ 10 Tredje man
Ledningshavaren har att informera kommunens nyttjanderättshavare eller arrendatorer till
jordbruksmark om ledningsarbeten samt att reglera ersättningskav exempelvis grödskador
gentemot dessa. Detsamma gäller gentemot eventuella andra av typen tredje man exempelvis
nära granne.

Ger kommunen tillstånd till arbete som medftir risk ftir att ledningshavarens anläggning kan
skadas bör kommunen informera att ledningshavaren skall kontaktas innan arbete påbörjas.

Partema ftirbinder sig att om möjligt själv använda och hänvisa tredje man till att använda
den nationella portalen för ledningsanvisning (www.ledningskollen.se) fìir att ta reda på
vilka ledningsägare som berörs av ett arbete och fÌir att kontakfa dessa.

$ 11 Arbetenas bedrivande
När part utfÌir arbete skall största varsamhet iakttas så att den andra partens anläggningar inte
skadas. Friläggs anläggning Ër återfullning inte ske ftirrän part som äger anläggningen fått
tillfìille att kontrollera den.

Arbete som berör parts anläggning skall bedrivas sþndsamt och på sådant sätt att minsta
möj liga olägenhet vållas anlâggningens ägare.
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Ledningshavaren skall kostnadsfritt utmåirka efterfrågad ledningssträcka på marken inftir
kommunens arbeten exempelvis schaktning och sprängning och anvisa lämpliga
skyddsåtgärder samt ersätta kommunen kostnader som uppkommer till ftiljd av anvisad

skyddsåtgärd. Parterna kan också enas om att alternativt tillämpa digitalt material i form av

utdrag ur kartor.

Vid grävning i eller invid kommunens anläggningar så som gator, vägar, parker, belysning,
ledningar etc. skall ledningshavaren ftilja kommunens vid varje tillfÌille gällande floreskrifter
vid schaktning.

Vid grävning i åkermark i samband med anläggandet skall ledningshavaren särskilt bevaka

och leta efter befintliga dräneringsledningar. Dräneringsledningar som avskärs skall
återställas.

$ 12 Överlåtelselupplåtelse av mark
Avser kommunen att överlåta ett markområde inom vilket ledningshavaren har fiberoptisk
ledning enligt detta avtal, skall kommunen medverka till att ledningshavaren behåller
nyttjanderätten genom att göra ñrbehåll fiir denna i samband med överlåtelsen.

Upplåter kommunen något markområde med arrende/nyttjanderätt inom vilket
ledningshavaren har fïberoptisk ledning, skall kommunen informera om ledningshavarens

rätt enligt detta avt¿l.

$ 13 Giltighet
Detta nyttjanderättsavtal är fìir kommunen bindande endast under fürutsättning av att
detsamma godkänns av behörig instans i Köpings kommun genom beslut som vinner laga
kraft.

Förestående avtal har upprättats i två likalydande exemplar varav parterna tagit var sitt.

Köping den

KÖPTNGS KoMMUN

Gun Törnblad
Samhällsbyggnadschef

Mikael Norman
Mark- och exploateringschef
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NYTTJANDERATTSAVTAL

Mcllan Köpings kommun, org.ff. 2n0A0-21 14, nedan kallad kommnnen, som ägare av
fastighetema Norsa 22:59 , Hushagen I :8 samt Sjötutlen I :2 i Köpings kommun och Tele 2
Sverige AB, org.nr. 556267-5164, nedan kallad ledningshavaren, har följande avtal om
nyttj anderätt träffats.

Mcd fiberoptiska lcdningar avscs i detta avtal alla kablat och ledningar genom vilka överftirs
signaler ftir ljud, text, bild, data eller annat. I fiberoptiska ledningar ingår sådana for dess
åi¡damål erforderliga anordningar som kanalisation, brunnar (< l5 kvm), skåp och andra
tillbehör.

$ I Upplåtelse, tillträde
Kommunen medger ledningshavaren rätt

A) att inom ett ca I,5 meter brctt områdc anlägga och bibehålla underjordiska
fiberoptiska ledningar med erforderliga tillbehör på fastigherema Norsa 22:59,
Hushagen I :8 samt Sjönrlten I:2. Ledningsstráckor redovisas med röd/rosa
markering på bifogade kaftor, se bilaga [.

B) au for anläggandc, inspektion, reparations- och underhållsarbeten (ledningsarbeten)
inom det upplåtna området, i erforderlig man fã tillträde till fastigheterna, valid
ledningshavaren har att iaktta av kommunen givna anvisningar beträfTände rätten
till väg.

Vid tiirläggande av fiberoptisk ledning under och i anslutning till Köpingsån åligger det
ledningshavaren att für1ägga ledningen på ett sådant djup att muddring av Köpingsån
obehindrat kan ske tili ett minsta tljup under Mälarens medelvattennivå i enlighet med vad
som anges i bilaga 2.

Leclningshavaren utf?ister sig att vid utövande av sin rätt handla så att fästigheterna inte
besväras mer än nödvändigt. Sedan ledningsarbeten avslutats skall ledningshavaren återställa
berrird mark i ursprungligt skick så långt det är möjligt. Befintliga dräneringsledningar, dag-
respektive spillvattenledningar samt övriga ledningar och andra markanläggningar ska
återställas på ett sådant sätt att deras funktion inte fürsämras.

Ledningshavaren forbinder sig at1 forc tillträdc lor lcdningsarbctcn i goti tid underrätta
kommunen och tredje man enligt $ 10. Detta gäl1er ej vid plõtslig skada. Under¡ättelse ska då
ske i efterhand.

Ledningsägarens rätt enligt detta avtal utgör inget hinder fär kommunen eller annan
anläggningsägare att disponera marken eller utfora ar'bete i eller på marken.

$ 2 Upplåtelsetid
Upplåte lsen gäller lor en tid av femton (15) år och två månader, råiknat från titlträdesdagen
den 1 november 2019. Avtalet skall sägas upp senast ett (l) år lore upplåtelsetidens utgång. I
annat fall ftirlängs avtalet på samma villkor med tre (3) år i sänder.
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$ 3 Avgift
Nyttjanderättsavgiften är 4 300kdår. För varje nyttjandeår som foljer eÍìer det lorsta året ska
avgiften justeras genom jämftirelse av konsumentprisindex (oktoberìndex) aret fore tillträdet,
d.v.s. år 2018, vilket ar 330,72 enfteter och oktoberindex året lore respektive avgiftsår.

Avgiften skall betalas förskottsvis senast den fiirsta dagen varje kalenderår enligt faktura
fì'ån kommunen. Vid betalningstillfället gällande mervärdesskatt tillkommer. Vid ÍÌir sen
bctalning tillkommer drojsmålsränta samt ersättning fiir betalningspåmimelser och
inkassokostnader enligt lag.

$ 4 Myndighetstillstånd
Ledningshavaren är skyldig att skaffa erforderliga tillstånd for den upplåtna rätten och skall
fiilja de floresla'ifter som meddelas av myndighct cllcr füljcr av lag.

Grävningsarbeten eller at'beten som på annat säLt innebär ingrepp i kommunens gahr- och
parkmark kräver särskilt tillstånd (schakttillstånd) av kommunen. Akuta reparationsarbeten
fär uttöras utan tillstånd. Sådana arbeten ska snarast anmälas till kommunen.

Regler och rutiner for schakttillstånd samt återställning m.m. framgår av kommunens vid
varje tid gällande anvisningar.

$ 5 Överlåtelse/upplåtelse
Ledningshavaren Ër inte överlåta eller på annat sätt övelfõra eller i sin tur upplåta rättigheter
enligt dena avtal till annan utan kommuncns skriftliga godkännande.

$ 6 Inmätningsuppgifter
Ledningsägaren ska svara ftir inmäîning av nyanlagda ledningals verkliga läge i öppen
schakt samt redovisa defta i digitalt format.

Det åligger ledningshavaren att registrera ledningarnas läge i tjänsten Ledningskollen på
www.ledningskollen.se.

$ 7 Samråd om ändringar
Vid planläggniug, planätrdring eller annan {iirändrirrg skall parterna samråda for undvikande
av flyttning eller änclring av lcdningshavarcns anl?iggning-

Nåir part planerar arbete som kan medföra flyttning av tlen andra partens anläggning skall
dcnne i god tid kontaktas. I fråga om fl¡trring eller ändring av större omfattning skall
särskild överenskommelse träffas om arbetenas utforande, samordning och tidplanen für
genomfür'andet.

$ I Flyttning av anläggning
Blir clet nödvändigt att flytta eller ändra anläggning som tillhör dcn andra parten skall den
pafi som begârt åtgärden ersätta de kostnader som uppkommer ft)r den andra parten om
annat inte loljer av nedanstående.

Har mer än h'e ål'men mindre än fem år forflutit från nynjanderättstidens början enligt detta
avtal till cless att kornmunen begär att anläggningen flyttns på grund av planläggning,
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planändring eller annan forändring, betalar pafiema hälften vardera av kostnaden. Överstiger
tidsperioden fem år skall ledningshavaren betala hela kosrnaclen.

$ 9 Tillfälliga skador, skadestånd
För tillfilliga skador som kan uppkomma i samband med lcdningsarbeten skall ersättning
utgå i varje enskilt fall, Hâri innefattas b1 a skada i samband rned tagande av väg och skada
på räckdikning.

Om vid dikning maskin ej kan användas där fiberoptisk ledning är nedlagd skall merkostnad
crsättas av ledningshavarell.

skador skall värderas och regleras snarast möjligt efter skadans uppkomst. Kan
överenskommelse i ersättningsfrågan intc träffas skall wist avgöras av domstol. I övrigt
gäller skadeståndsrättsli ga principer.

$ 10 Tredje man
Ledningshavaten har att informera kommunens nyttjanderättshavare eller arrendatorer till
jordbruksmark om lcdningsarbeten samt att reglera ersättningskrav exempelvis grödskador
gentemot dessa. Detsamma gäller gentemot eventuella andra av typen tredje man exempelvis
nära granne.

Ger kornmunen tillstånd till arbete som medftir risk fär att ledningshavarens anläggning kan
skadas bör kommunen informera att ledningshavaren skall kontaktas innan arbete påbörjas.

Parterna lorbinder sig att om möjtigt själv använda och hänvisa tredje man till att använda
den nationella portalen für ledningsanvisning (www.ledningskollen.se) fiir att ta reda på
vilka ledningsägare som trerörs av ett arbete och fär att kontakta dessa.

$ 1l Arbetenas bedrivande
När part utfor albete skall största varsamhet iakttas så att den andra partens anläggningar inte
skadas. Friläggs anläggning fär åtcrfyllning intc skc forrän part som ägcr anläggningen ütt
tillfülle att kontrollera den.

Arbete som berör parts anläggning skall bedrivas sþndsamt och på sådant sätt att minsta
möj liga olägenhet vålias anläggningens ägare.

Ledningshavaren skall kostnadsfritt utmärka efterfrågad ledningssträcka på marken inftir
kommunens arbeten exempelvis schaktning och sprängning och anvisa lämptiga
skyddsåtgârder samt ersätta kommunen kostnadcr som uppkommer till loljd av anvisad
skyddsåtgärd, Partema kan också enas oÍr att alternativt tillämpa digitalt material i fonn av
utclrag ur kador.

Vid grävning i eller invid kommunens anläggningar så som gator, vägar, parker, belysning,
ledningar etc. skall ledningshavaren följa kommunens vict varje tillfütle gällande foreskrifter
vid schaktning.

Vid grävning i åkermark i samband mcd anläggandet skall ledningshavarcn särskilt bcvaka
och leta efter befintliga dräneringsledningar. Dräneringsledningar som avskärs skall
återställas.
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$ 12 Överlåtelse/upplåtelse av mark
Avser kommunen att överlåta ett markområde inom vilket ledningshavaren har fìberoptisk
ledning enligt cletta avtal, skall kommunen medverka till att ledningshavaren behåller
nyttjanderätten genom att göra forbehåll flor denna i samband med överlåtelsen.

upplåter komrnunen något markområde mecl anende/nyttjanderätr inom vilket
ledningshavaren har fiberoptisk ledning, skall kommunen informera om ledningshavarens
rätt enligt detta avtal.

$ 13 Giltighet
Detta nytliande*ittsavtal åir for kommunen bindande endast under ftirutsättning av att
dctsamma godkänns av behörig instans i Köpings kommtrn genom beslut som vinner laga
kraft.

Förestående avtal har upprättats i två likalydande exemplar varav parterna tagit var sitt.

Köping den

KÖPINGS KOMMUN

Gun Törnblad
Samhällsbyggnadschef

Mikael Norman
Mark- och exploateringschef
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NYTTJANDERÄTTSAVTAL

Mellan Köpings kommun, org,nr. 212000-2114, nedan kallad kommunen, som ägare av
fastigheterna Norsa 22:59, Hushagen 1:8 samt Sjötullen l:2 i Köpings kommun och IP-Only
Networks AB, org.nr. 556597-6122, nedan kallad ledningshavaren, har floljande avtal om
nyttj anderätt träffats.

Med fiberoptiska ledningar avses i detta avtal alla kablar och ledningar genom vilka överfürs
signaler for ljud, text, bild, data eller annat. I fiberoptiska ledningar ingår sådana för dess
ändamål erforderliga anordningar som kanalisation, brunnar (< 15 kvm), skåp och andra
tillbehör.

$ I Upplåtelse, tillträde
Kommunen medger ledningshavaren rätt

A) att inom ett ca 1,5 meter brett område anlägga och bibehålla underjordiska
fiberoptiska ledningar med erforderliga tillbehör på fastighetema Norsa 22:59,
Hushagen 1:8 samt Sjötullen 1:2. Ledningssträckor redovisas med röd/rosa
markering på bifogade kaÉor, se bilagal.

B) att ftir anläggande, inspektion, reparations- och underhållsarbeten (ledningsarbeten)
inom det upplåtna området, i erforderlig mån få tillträde till fastigheterna, varvid
ledningshavaren har att iaktta av kommunen givna anvisningar beträffande rätten
till väg.

Vid ftrläggande av fiberoptisk ledning under och i anslutning till Köpingsån åligger det
ledningshavaren att lorlägga ledningen på ett sådant djup att muddring av Köpingsån
obehindrat kan ske till ett minsta djup under Mälarens medelvattennivå i enlighet med vad
som anges ibilaga2.

Ledningshavaren utftister sig att vid utövande av sin rätt handla så att fastighetema inte
besväras mer än nödvändigt. Sedan ledningsarbeten avslutats skall ledningshavaren återställa
berörd marlc i ursprungligt skick så långt det är möjligt, Befintliga dräneringsledningar, dag-
respektive spillvattenledningar samt övriga ledningar och andra markanläggningar ska
återställas på ett sådant sätt att deras funktion inte fÌirsämras.

Ledningshavaren Ítirbinder sig att ftjre tillträde for ledningsarbeten i god tid underrätta
kommunen och tredje man enligt $10. Detta gäller ej vid plötslig skada. Undemättelse ska då
ske i efterhand.

Ledningsägarens rätt enligt detta avtal utgör inget hinder ftir kommunen eller annan
anläggningsägare att disponera marken eller utfüra arbete i eller på marken.

$ 2 Upplåtelsetid
Upplåtelsen gäller ftir en tid av femton (15) år och två månader, räknat från tilltr'ädesdagen
den I november 2019. Avtalet skall sägas upp senâst ett (1) år fÌire upplåtelsetidens utgång. I
annat fall fÌirlängs avtalet på samma villkor med tre (3) år i sänder.
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$ 3 Avgift
Nyltjanderättsavgiften är 4 300k/år. För varje nyttjancleår som följer efter det första året ska

avgiften jr"rsteras genom jämforelse av konsumentprisindex (oktoberindex) året fore tillträdet,
d.v.s. år 2018, vilket är 330,72 enheter ooh oktobel'index året {tire respektive avgiftsår.

Avgiften skall betalas ftirskottsvis senast den första dagen varje kalenderår enligt fbktura

från kommunen. Vid betalningstillfÌillet gällande mervärdesskatt tillkommer'. Vid för sen

betalning tillkommer dröjsmålsränta samt ersättning ftir betalningspåminnelser och

inkassokostnader enligt lag.

$,1 Myndighetstillstånd
Ledningshavaren är skyldig att skaffa erforderliga tillstånd frjr den upplåtna rätten och skall

följa de ftjresla'ifter som meddelas av myndighet eller ftljer av lag.

Grävningsarbeten eller arbeten som på annat sätt innebär ingrepp i kommunens gatu- och

parkmark kläver särskilt tillstånd (schakttillstånd) av kommunen. Akuta t'eparationsarbeten

får utfüras utan tillstånd. Sådana arbeten ska snarast anmälas till kommunen.

Reglel och rutiner for schakttillstånd samt återctällning m.m. fi'amgår av kommunens vid
varje tid gällande anvisningar.

$ 5 Överlåtelse/upplåtelse
Ledningshavaren får inte överlåta eller på annat sätt överftira eller i sin hr Lrpplåta rättigheter

enligt detta avtal till annan utan kommunens skriftliga godkännande.

$ 6 Inmätningsuppgifter
Ledningsägaren ska svara ftjr inmätning av nyanlagda ledningars verkliga läge i öppen

schakt samt redovisa defta i digitalt format.

Det åligger ledningshavaren att registrcra ledningarnas läge itjänsten Ledningskollen på

www. ledningskol len.se.

$ 7 Samråd om ändringar
Vid planläggning, planändring eller annan ftir'ändring skall parterna samråda für undvikande

av flyttning eller ändring av ledningshavarens anläggning.

När part planerar arbete som kan medfora flyttning av den andra paÉens anläggning skall

denne i god tid kontaktas. I fråga om f'lyttning eller ändring av större ornfattning skall
särskild överenskommelse träffas om arbetenas utfürande, samordning och tidplanen für
genomfürandet.

$ 8 Flyttning av anläggning
Blir det nödvändigt att flytta eller ändra anläggning som tillhör den andra paften skall den

pâtt som begärt åtgär'den ersätta de kostnader som uppkommer flor den andra paften om

annat inte ftiljer av nedanstående.

Har mer än tre år men mindre än fem år for{lutit från nyltjanderättstidens början enligt detta

avtal till dess att kommunen begär att anläggningen flyltas på grund av planläggning,
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planändling eller annan förändling, betalar parterna hälften vardera av kostnaden. Överstiger'
tidsperioden fem år skall ledningshavaren betala hela kostnaden.

$ 9 Tillfälliga skador, skadestånd
För tillfrilliga skador som kan uppkomma i samband med ledningsarbeten skallersättning
utgå i varje enskilt fall. Häri imefattas bla skada i samband med tagande av väg och skada
på räckdikning.

Om vid dikning maskin ej kan användas där flrberoptisk ledning är'nedlagd skall merkostnad
ersättas av ledningshavaren.

Skador skall värderas och regleras snamst möjligt eÍïer skadans uppkomst. Kan
överenskommelse i ersättningsfrågan inte träffas skall tvist avgöras av domstol. I övrigt
gäl ler skadeståndsrättsl iga principer.

$ 10 Tredje man
Ledningshavaren har att informera kommunens nyttjanderättshavare eller arrendatorer till
jordbruksmark om ledningsarbeten samt att reglem ersättningsklav exempelvis grödskador
gentemot dessa. Detsamma gäller gentemot eventuella andra av typen tredje man exempelvis
nära glanne.

Ger kommunen tillstånd till arbete som medfür risk ftir att ledningshavarens anläggning kan
skadas böt' kommunen informera att ledningshavaren skall kontaktas innan arbete påbörjas.

Parterna fìirbindel sig att om möjligt sjäiv använda och hänvisa tredje man till att använda
den nationella portalen für ledningsanvisning (www.ledningskollen.se) for att ta reda på
vilka ledningsägare som berörs av ett arbete och für att kontakta dessa.

$ 11 Arbetenas bedrivande
När parl utfür arbete skall största varsamhet iakttas så att den andra paftens anläggningar inte
skadas. Friläggs anläggning får återfyllning inte ske ÍÌimän paft som äger anläggningen fått
tillfrille att kontrollera den.

Arbete som berör parts anläggning skall bedrivas skyndsamt och på sådant sätt att minsta
möj liga olägenhet vållas anläggningens ägare.

Ledningshavaren skall kostnadsfritt utmärka efterfrågad ledningssträcka på marken inför
kommunens arbeten exempelvis schaktning och sprängning och anvisa lämpliga
skyddsåtgärder samt ersätta kommunen kostnader som uppkommer till ftiljd av anvisad
skyddsåtgärd. Partema kan också enas om att altemativt tillämpa digitalt material i form av
utdrag ur kartor.

Vid grävning i ellel invid kommunens anläggningar så som gator, vägar, parker, belysning,
ledningar etc. skall ledningshavalen lolja kommunens vid varje tillfÌille gällande föresk¡ifter
vid schaktning.

Vid grävning i åkermark i samband med anläggandet skall ledningshavaren särskilt bevaka
och leta efter befintliga dräneringsledningar, Dräneringsledningar som avskärs skall
återställas.
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$ 12 Överlåtelse/upplåtelse av mark
Avser kommunen att överlåta ett markområde inorn vilket ledningshavaren har fiberoptisk
ledning enligt detta avtal, skall kommunen medverka till att ledningshavaren behåller
nyltjanderätten genom att göra ftirbehåll für denna i samband med överlåtelsen.

Upplåter kommunen något markområde med aruende/nyttjanderätt inom vilket
ledningshavalen har fiberoptisk ledning, skall kommunen informera om ledningshavarens
rätt enligt detta avtal.

$ 13 Giltighet
Detta nyttjanderättsavtal är for kommunen bindande endast under fürutsättning av att
detsamma godkänns av behörig instans i Köpings kommun genom beslut som vinner laga
kraft.

Förestående avtal har upprättats i två likalydande exemplar varav pafiema tagit var sitt.

Köping den

KÖPINGS KOMMUN

Gun Törnblad
Samhällsbyggnadschef

MikaelNorman
Mark- och expIoateringschef
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